ANO II - EDIÇÃO 245 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2022 49

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

DECRETO Nº 42 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.459

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

06554794/0001-11 Exercício: 2022

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE - SEMUCE02 00

722 -5.250,0013.392.0046.2213.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

731 -5.250,0027.812.0707.2036.0000 MANUT. DO SETOR DE DESPORTO AMADOR DO MUNICIPIO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS - SEMUSP02 00

789 -301.465,7815.451.0030.2214.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

791 -33.534,2415.451.0030.2214.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

794 -475.663,8817.512.0030.2087.0000 SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE LIXO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-4.612.800,26Anulação ( - )

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS n. 009-2022, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como
objeto o registro de preços para aquisição futura e parcelada de
material e equipamentos odontológicos, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Altos-PI. Data do início e fim do recebimento das propostas: Das
17:30h do dia 07/06/2022 até às 07:30h do dia 20/06/2022. Data e
horário do início da disputa: 09:10h do dia 20/06/2022. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Centro Administrativo,
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima,
CEP nº 64.290- 000, Município de Altos/PI, à disposição no horário
de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail:
cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 03 de junho de 2022

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

ID: 98A00ED3CD764

DECRETO Nº 43 , DE 25 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.459

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

06554794/0001-11 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 08 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

464 400.000,0010.302.0020.1078.0000 CONST.REF.AMPL.E APARELHAMENTO NA AREA DE SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 6011
601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

999 000 Não se aplica

405 85.000,0010.301.0204.1081.0000 AÇÃO DE ENFRENTAMENTO E COMBATE DE EMERGÊNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6021
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

999 000 Não se aplica

410 20.000,0010.301.0204.1081.0000 AÇÃO DE ENFRENTAMENTO E COMBATE DE EMERGÊNCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6021
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

505.000,00Excesso:

Fontes de Recurso

400.000,0002601
105.000,0002602

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$505.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

505.000,00Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: DABF131748AF4

ID: AFD8F73939CF4

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

I\LTO:
~RATOD< t\LTO.

~RATOD<

ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS

--d<LTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS Educação PARATODOS EDITAL OE ABERTURA N º OOi/2022
secretaria Munlclpol · · 333 • · : 1

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atr .bulções legais que lhe
conferem, toma públlco a CONVOCAÇÃO PARA 11ª CHAMADA DOS pLASSIFICAOOS

DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICfDO 001/2022

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CJ NTRATAÇÃO:
a) Doc umento de ldentlflcação;

b) Cadastro d e Pessoa Física - CPF;

e) Titu lo de E leitor;

d) CTPS (Cartcl.ra de Trabalho);
e) C ompr ovante de Residência ;

O Documentos de comprovação do requisito mfnimo/quallfi ção
profissional, de acordo com o cargo pleiteado;

g) C urrícu lo com o s doc umentos de comprovação dos Título] e
E xperiência, de acordo com o carg o pleiteado;

DATA DA CHAMADA: 07 de Junho de 2022

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1
LOCAL:Centro Administrativo/SEMED

Ende reço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, L te 1
Bairro: São Sebastião, Altos - PI, 64290-000 1

1. Os candidatos de Professores de Matemática d everão comparecer Secretaria
~;hnlclpal de Educação de Altos-Semed no dia 07 de junho de 202

1

2 das 08 :00h às 12:

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por
área de a tuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo
sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis~ conforme resultado

do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022

1

CARGO· 3- Professor do Ensino Fundamental-(Matemátlca)

ORDEM NOME

30 Jaime Ferreira Costa

3 1 ANOR~ ROCHA DA SILVA

3 2 ANTONIETA DOS REIS SILVA

33 Antonio Holanda V iana

CPF 1 PONTUAÇÃO
023 .939.93~-12 1 9

038.931.673-31 16

395.436.25~-87 16

733.544.14~-91 15

1

~J~Ah,_ \U/,óoSon""'5
~~deftdug~o

Pod GB - Pt-1.' ~ 09§/2021 FPF: 2'40.1126,S9$-91